
1 

Znak sprawy: RR-OP.6220.38.2025 Szczytno, dnia 7 sierpnia 2025 r. 

 

 

DECYZJA  

O ŚRODOWISKOWYCH UWARUNKOWANIACH  

 

Na podstawie  art. 104 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego 

(t. j. Dz. U. z 2024 r., poz. 572 ze zm.), w związku z art. 71 ust. 1 i ust. 2  pkt 2, art. 73 ust. 1, art. 75 ust. 1 pkt 

4,  art. 84 ust.1 i 2 i art. 85 ust. 1, ust. 2 pkt  2, ust. 3 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu 

informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach 

oddziaływania na środowisko (t. j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1112 ze zm.), także § 3 ust.1 pkt 62, rozporządzenia 

Rady Ministrów z dnia 10 września 2019 r. w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na 

środowisko (Dz. U. z 2019 r., poz. 1839), po rozpatrzeniu wniosku Inwestora – Gminy Szczytno, 

ul. Łomżyńska 3, 12-100 Szczytno, reprezentowanej przez pełnomocnika Pana Macieja Bartosiewicza 

w sprawie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla inwestycji polegającej na Rozbudowie 

drogi gminnej na działkach nr 272, 273/10, 311, 274/10, 274/11, 273/2, 310, 3184/7, 271/3, 271/4 obręb 

Rudka, gmina Szczytno 

 

po otrzymaniu opinii: 

 

- PGW Wody Polskie Zarządu Zlewni w Ostrołęce znak: BS.ZZŚ.4901.267.2025.MP, z dnia 17.06.2025 r. 

(data wpływu do urzędu – 17.06.2025 r.), 

- Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska, znak: WOOŚ.4220.333.2025.MN.2, z dnia 27.06.2025 r. 

(data wpływu do urzędu – 27.06.2025 r.), 

- Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Szczytnie ( w trybie art. 78 ust. 4 ustawy z dnia 

3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa 

w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko). 

 

Orzekam 

 

1.Stwierdzić brak potrzeby przeprowadzania oceny oddziaływania na środowisko dla przedsięwzięcia 

polegającego na  Rozbudowie drogi gminnej na działkach nr 272, 273/10, 311, 274/10, 274/11, 273/2, 310, 

3184/7, 271/3, 271/4 obręb Rudka, gmina Szczytno 

 

2. Na etapie realizacji i eksploatacji przedsięwzięcia wskazuję na konieczność podjęcia następujących 

działań: 

• Wycinkę drzew przeprowadzić poza sezonem lęgowym ptaków, tj. od września do końca lutego; 

• Podczas realizacji całej inwestycji zachować szczególną ostrożność oraz zabezpieczyć rzekę 

Wałpusza i środowisko gruntowo-wodne poprzez odpowiednią organizację robót, tak by nie 

dopuścić do zanieczyszczenia rzeki odpadami oraz materiałami budowlanymi; 

• Podczas budowy stosować sprawny technicznie sprzęt i urządzenia budowalne; 

• Materiały i surowce składować w sposób uniemożliwiający przedostanie się zanieczyszczeń do 

gruntu i wód; 



2 

• Zapewnić w trakcie wykonywania robót swobodny odpływ wody ze zlewni i utrzymywanie rowów  

w stanie zapewniającym drożność; 

• Zaplecze budowy, a w szczególności miejsca postoju pojazdów i maszyn, zabezpieczyć przed 

przedostaniem się substancji ropopochodnych do gruntu i wód, wyposażyć w materiały sorpcyjne 

umożliwiające szybkie usunięcie ewentualnych wycieków paliw oraz zlokalizować poza terenami 

zagrożonymi powodzią oraz możliwie jak najdalej od cieków naturalnych i zbiorników wodnych,  

i poza terenami o płytkim zaleganiu zwierciadła wód gruntowych; 

• Teren inwestycji wyposażyć w niezbędną ilość szczelnych i nieprzepuszczalnych pojemników, koszy  

i kontenerów do gromadzenia odpadów; 

• Odpady magazynować w sposób selektywny, a następnie sukcesywnie przekazywać do odbioru 

podmiotom posiadającym stosowne zezwolenia w zakresie gospodarowania odpadami; 

• Wodę na potrzeby socjalne i do celów technologicznych pobierać z sieci wodociągowej, ewentualnie 

dostarczać beczkowozami; 

• Wody opadowe i roztopowe z terenu zaplecza budowy odprowadzać do gruntu lub rowów 

przydrożnych; w sposób nie powodujący zalewania terenów sąsiednich oraz nie zmieniając stanu 

wody na gruncie, a zwłaszcza kierunku i natężenia odpływu ww. wód; 

• Ścieki bytowe odprowadzać do szczelnych sanitariatów, nie dopuścić do ich przepełnienia 

(systematycznie opróżniać przez uprawnione podmioty); 

• Roboty ziemne prowadzić w sposób nie naruszający stosunków gruntowo-wodnych, 

 a w szczególności ograniczający ingerencję w warstwy wodonośne; 

• Masy bitumiczne na teren przedsięwzięcia dostarczać z wytwórni; 

• W sytuacjach awaryjnych, takich jak np. wyciek paliwa, podjąć natychmiastowe działania w celu 

usunięcia awarii oraz usunięcia zanieczyszczonego gruntu; zanieczyszczony grunt należy przekazać 

podmiotom uprawnionym do jego transportu i rekultywacji lub unieszkodliwiania. 

 

 

3. Charakterystyka przedsięwzięcia stanowi załącznik do niniejszej decyzji. 

 

UZASADNIENIE 

 

W dniu 26.05.2025 r., do Urzędu Gminy Szczytno wpłynął wniosek Inwestora – Gminy Szczytno, 

ul. Łomżyńska 3, 12-100 Szczytno, reprezentowanej przez pełnomocnika Pana Macieja Bartosiewicza,  

w sprawie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia polegającego na 

Rozbudowie drogi gminnej na działkach nr 272, 273/10, 311, 274/10, 274/11, 273/2, 310, 3184/7, 271/3, 

271/4 obręb Rudka, gmina Szczytno. 

Zgodnie z art. 71 ust 2 pkt. 2 z dnia 3 października 2008 r o udostępnianiu informacji o środowiska 

i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko 

(t. j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1112 ze zm.) – „uzyskanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach jest 

wymagane dla planowanych przedsięwzięć mogących potencjalnie znacząco oddziaływać na środowisko”, do 

wydania której organem właściwym w myśl art. 75 ust. 1 pkt 4 ww. ustawy jest wójt, burmistrz lub prezydent 

miasta – w przedmiotowej sprawie Wójt Gminy Szczytno. 

Do wniosku inwestor załączyli: kartę informacyjną przedsięwzięcia – w czterech egzemplarzach, 

wraz z zapisem w formie elektronicznej, kopię mapy ewidencyjnej obejmującej przewidywany teren, na 



3 

którym będzie realizowane przedsięwzięcie, oraz przewidywany obszar, o którym mowa w art. 74 ust. 3a 

ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 

społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko, a także mapę w postaci 

papierowej i elektronicznej w skali zapewniającej czytelność przedstawionych danych z zaznaczonym 

przewidywanym obszarem, o którym mowa w ww. artykule, projekt zagospodarowania terenu, 

pełnomocnictwo dla Pana Macieja Bartosiewicza. 

Działając na podstawie art. 64 ust. 1 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji 

o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na 

środowisko (t. j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1124 ze zm.) Wójt Gminy Szczytno, w dniu 05.06.2025 r. zwrócił się 

do Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Olsztynie, Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody 

Polskie, Zarządu Zlewni w Ostrołęce oraz Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Szczytnie 

celem zasięgnięcia opinii, co do konieczności przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko 

i określenia ewentualnego zakresu raportu o oddziaływaniu na środowisko, załączając m.in. kopię wniosku 

o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach, kartę informacyjną przedsięwzięcia (KIP) w formie 

papierowej i elektronicznej, kopię mapy ewidencyjnej obejmującej przewidywany teren, na którym będzie 

realizowane przedsięwzięcie, oraz przewidywany obszar, o którym mowa w art. 74 ust. 3a ustawy z dnia 

3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa 

w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko, pełnomocnictwo dla Pana Macieja 

Bartosiewicza. 

Na podstawie art. 49, art. 61 § 1 i § 4 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania 

administracyjnego (t. j. Dz. U. z 2024 r., poz. 572 ze. zm.), art. 73 ust. 1 i art. 74 ust. 3 ustawy z dnia 

3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa 

w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (t. j. Dz. U. z 2024r., poz. 1112 ze zm.) 

Wójt Gminy Szczytno podał do publicznej wiadomości, że na wniosek Inwestora – Gminy Szczytno, zostało 

wszczęte postępowanie administracyjne w sprawie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla 

przedsięwzięcia pn.: Rozbudowa drogi gminnej na działkach nr 272, 273/10, 311, 274/10, 274/11, 273/2, 

310, 3184/7, 271/3, 271/4 obręb Rudka, gmina Szczytno, 

Dyrektor Zarządu Zlewni w Ostrołęce, w piśmie z dnia 17.06.2025 r., znak: 

BS.ZZŚ.4901.267.2025.MP (data wpływu do Urzędu 17.06.2025 r.)  nie stwierdził potrzeby przeprowadzenia 

oceny oddziaływania na środowisko dla przedsięwzięcia polegającego na Rozbudowie drogi gminnej na 

działkach nr 272, 273/10, 311, 274/10, 274/11, 273/2, 310, 3184/7, 271/3, 271/4 obręb Rudka, gmina 

Szczytno. 

Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Olsztynie, pismem z 16 czerwca 2025 r., znak: 

WOOŚ.4220.333.2025.MN.1, zwrócił się do Inwestora o przedłożenie karty informacyjnej przedsięwzięcia  

w formie elektronicznej na informatycznym nośniku danych. Inwestor dokonał stosownych uzupełnień w dniu 

23.06.2025 r. 

Regionalny Dyrektor Ochronny Środowiska w Olsztynie, postanowieniem z dnia 27.06.2025 r., znak: 

WOOŚ.4220.333.2025.MN.2 (data wpływu do tutejszego Urzędu 27.06.2025 r.) wyraził opinię, że dla 

przedsięwzięcia polegającego na Rozbudowie drogi gminnej na działkach nr 272, 273/10, 311, 274/10, 

274/11, 273/2, 310, 3184/7, 271/3, 271/4 obręb Rudka, gmina Szczytno, nie istnieje konieczność 

przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko. 

Wójt Gminy Szczytno, w dniu 15.07.2025 r., działając na  podstawie art. 10 § 1 oraz art. 49 ustawy 

z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks Postępowania Administracyjnego (t. j. Dz. U. z dnia 2024 r., poz. 572 ze 

zm), w związku z art. 74 ust. 3 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku 



4 

i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko 

(t. j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1112 ze zm.), podał do publicznej wiadomości, iż organ gminy zebrał wszystkie 

wystarczające materiały dowodowe przed wydaniem decyzji administracyjnej w prowadzonym na wniosek 

Inwestora – Gminy Szczytno, postępowaniu administracyjnym w sprawie wydania decyzji o środowiskowych 

uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia polegającego na Rozbudowie drogi gminnej na działkach nr 272, 

273/10, 311, 274/10, 274/11, 273/2, 310, 3184/7, 271/3, 271/4 obręb Rudka, gmina Szczytno, 

Analizując wniosek o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach wraz z kartą 

informacyjną przedsięwzięcia pod kątem uwarunkowań związanych z kwalifikowaniem przedsięwzięcia do 

przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko zgodnie z art. 63 ust. 1 ustawy z dnia 3 października 

2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie 

środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (t. j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1112 ze zm.) stwierdzono 

co następuje: 

Planowane przedsięwzięcie polegać będzie na Rozbudowie drogi gminnej w miejscowości Rudka  

o długości ok. 2130 m. Inwestycja zlokalizowana będzie na działkach o nr 272, 273/10, 311, 274/10, 274/11, 

273/2, 310, 3184/7, 271/3, 271/4 obręb Rudka, gmina Szczytno. Przedmiotowa droga jest drogą gruntową 

wykorzystywaną jako droga dojazdowa do posesji i do gruntów rolnych. Planowa powierzchnia jezdni 

 z betonu asfaltowego lub kostki brukowej betonowej wyniesie ok. 7500m². 

W pierwszej kolejności planuje się przygotować podłoże gruntowe pod projektowane warstwy 

nawierzchni. Podłoże gruntowe zostanie wyprofilowane do projektowanych spadków podłużnych  

i poprzecznych oraz zagęszczone za pomocą walców drogowych i zagęszczarek płytowych. Na tak 

przygotowanym podłożu zostanie ułożona warstwa ulepszonego podłoża z kruszywa naturalnego. 

Obramowanie jezdni zostanie wykonane z krawężnika betonowego. Po ustawieniu krawężników i obrzeży 

zostanie wykonana podbudowa pomocnicza z kruszywa łamanego. Nawierzchnia jezdni zostanie wykonana  

z betonu asfaltowego. Wprowadzenie stałej organizacji ruchu będzie polegało na ustawieniu znaków 

pionowych. Ostatnim elementem będzie założenie terenów zielonych na powierzchni nieutwardzonej w pasie 

drogowym. Na terenach nieutwardzonych będzie rozłożona warstwa humusu oraz wysiana mieszanka nasion 

traw. 

W ramach realizacji ww. inwestycji planowana jest wycinka łącznie 8 drzew z rodzaju: sosna, brzoza, 

topola- posusz, o obwodach pni (mierzonych na wysokości 1,3 m) od 63 cm do 188 cm. 

Wycinkę drzew należy przeprowadzić poza sezonem lęgowym ptaków tj. od 1 września do końca 

lutego. Wycinka drzew prowadzona od 1 marca do końca sierpnia może doprowadzić do naruszenia zakazów 

obowiązujących w stosunku do dziko występujących ptaków, wskazanych w art. 52 ust. 1 – tj. niszczenia ich 

siedlisk, gniazd, płoszenia lub niepokojenia. Ulistnienie drzew w wielu przypadkach uniemożliwia rzetelne 

potwierdzenie braku obecności gatunków chronionych. Zgodnie z art. 5 pkt 18 ustawy o ochronie przyrody 

siedliskiem zwierząt jest obszar występowania zwierząt w ciągu całego życia lub dowolnym stadium ich 

rozwoju. W związku z powyższym zachodzi uzasadniona obawa, że w przypadku usunięcia drzew do 

31 sierpnia może dojść do zniszczenia siedlisk chronionych gatunków ptaków rozumianych jako miejsce ich 

żerowania czy odpoczynku. 

Roboty ziemne, w otoczeniu drzew i krzewów nie przeznaczonych do wycinki, należy prowadzić  

z zachowaniem szczególnej ostrożności, w sposób zapobiegający uszkodzeniu ich korzeni. Drzewa,  

w sąsiedztwie których będą wykonywane prace budowlane, należy odpowiednio zabezpieczyć przed 

uszkodzeniami. Nie należy dopuścić do skracania systemu korzeniowego drzew, a gdy zachodzi potrzeba 

obcięcia korzeni należy zrobić to ostrym narzędziem (pod kątem prostym), nie pozostawiając poszarpanych 



5 

korzeni oraz zabezpieczać odpowiednim środkiem impregnującym, nieszkodliwym dla drzewa, posiadającym 

właściwości grzybobójcze. 

Zaplecze budowy wyposażone zostanie w sanitariaty, a ścieki socjalno-bytowe odprowadzone zostaną 

do szczelnych zbiorników bezodpływowych, których zawartość będzie usuwana przez uprawnione podmioty. 

Tankowanie maszyn i pojazdów budowlanych odbywać się będzie poza terenem inwestycji. Plac budowy 

należy organizować zapewniając oszczędne korzystanie z terenu i minimalne przekształcenie jego 

powierzchni tak aby zniszczeniu uległa jak najmniejsza powierzchnia terenów biologicznie czynnych. Teren 

budowy należy wyposażyć w środki absorpcyjne, takie jak sorbent, które w przypadku ewentualnych awarii 

sprzętu zneutralizują dany wyciek. Nie przewiduje się składowania materiałów na terenie budowy w razie 

konieczności magazynowania umieścić je na terenie wybetonowanym lub zabezpieczonym gotowymi 

elementami płyt drogowych i odpowiednią folią. Wszystkie potrzebne materiały będą na bieżąco dostarczane, 

tak aby nie powodować ich nagromadzenia. Odpady wytwarzane podczas realizacji inwestycji należy 

segregować według pochodzenia i systematycznie wywozić z terenu budowy. Humus zostanie wykorzystany 

do humusowania skarp oraz do urządzania terenów zielonych. 

Faza realizacji planowanego przedsięwzięcia wiązać się będzie z okresowym wzrostem emisji spalin, 

poziomu hałasu oraz zapylenia spowodowanego pracą sprzętu budowlanego oraz ruchem pojazdów po terenie 

inwestycji. W celu ich zminimalizowania wszystkie roboty budowlane będą wykonywane przy pomocy 

sprawnych technicznie maszyn i urządzeń. Wyznaczone zadania prowadzić etapowo, tak aby nie prowadzić 

do jednoczesnego kumulowania się oddziaływania na środowisko oraz wykluczyć jednoczesną ingerencję  

w środowisko gruntowo-wodne. Na wielkość uciążliwości akustycznej wpływ będzie mieć czas realizacji 

procesu inwestycyjnego i ilość pracujących maszyn i urządzeń. W związku z powyższym, prace budowlane 

wykonywane będą tylko w godzinach dziennych oraz w miarę możliwości urządzenia emitujące hałas  

o dużym natężeniu nie powinny pracować jednocześnie. Przewiduje się, że zasięg uciążliwości 

powodowanych w fazie realizacji przedmiotowego przedsięwzięcia ograniczy się do najbliższego otoczenia,  

a emisja substancji zanieczyszczających oraz hałasu będzie miała charakter krótkoterminowy i ustanie wraz  

z zakończeniem prac budowlanych. 

Przedmiotowa przebudowa nie zmieni funkcji drogi, a spowoduje znaczną poprawę komfortu jazdy. 

Dzięki wykonaniu nawierzchni utwardzonej, w sposób znaczący zostanie ograniczona uciążliwość pylenia 

powodowana ruchem pojazdów na analizowanym odcinku. Realizacja projektu wpłynie także na obniżenie 

poziomu emisji hałasu oraz emisji zanieczyszczeń powstających podczas eksploatacji drogi w stosunku do 

stanu istniejącego i nie będzie powodowała przekroczenia dopuszczalnych norm jakości powietrza. 

Na etapie prac budowlanych wystąpią krótkotrwałe uciążliwości związane z bezpośrednią emisją 

gazów cieplarnianych, wynikającą głównie z procesu spalania paliw w silnikach pojazdów i maszyn 

budowlanych. Podczas realizacji inwestycji stosowane będą rozwiązania techniczne, technologiczne  

i organizacyjne mające na celu ograniczenie zużycia energii elektrycznej oraz minimalizację emisji gazów 

cieplarnianych. Krótkotrwała emisja zanieczyszczeń będzie koncentrować się w obrębie prowadzonych prac 

budowlanych. Mając na uwadze charakter projektowanego przedsięwzięcia związane z emisją gazów 

cieplarnianych na etapie użytkowania drogi będzie nieznaczące. Przebudowa drogi przyczyni się do wzrostu 

płynności ruchu kołowego, co tym samym przyczyni się do ograniczenia emisji gazów cieplarnianych przez 

pojazdy. 

Inwestycja nie koliduje z obszarowymi formami ochrony przyrody. Najbliższy obszar Natura 2000 

znajduje się w odległości około 2,1 km od przedsięwzięcia i jest to Puszcza Napiwodzko-Ramucka 

PLB280007. Biorąc pod uwagę odległość planowanego przedsięwzięcia od obszaru Natura 2000, nie 



6 

przewiduje się negatywnego oddziaływania przedsięwzięcia na gatunki i siedliska, dla ochrony których 

wyznaczony został obszar Natura 2000 oraz naruszenia spójności sieci Natura 2000. 

Według projektów korytarzy ekologicznych łączących Europejską Sieć Natura 2000 w Polsce 

opracowanych przez Zakład Badania Ssaków Polskiej Akademii Nauk, Białowieża teren inwestycji 

zlokalizowany jest na korytarzu ekologicznym o nazwie Puszcza Piska GKPn- 8 (2012) oraz Puszcza Piska-

Puszcza Napiwodzko-Ramucka GKPn-8A (2005). Planowane przedsięwzięcie jest inwestycją o charakterze 

liniowym. Zajęcie terenu jest w większości tylko czasowe, na etapie budowy. Przedsięwzięcie nie będzie 

zlokalizowane na obszarach wybrzeży, obszarach górskich, obszarach wodno-błotnych, w strefach 

ochronnych ujęć wód i obszarów ochronnych zbiorników wód śródlądowych, a także na obszarach, na 

których standardy jakości środowiska zostały przekroczone oraz uzdrowiskach i obszarach ochrony 

uzdrowiskowej. Przedsięwzięcie nie będzie zlokalizowane na obszarach wybrzeży, obszarach górskich, 

obszarach wodno-błotnych, na obszarach o krajobrazie mającym znaczenie historyczne, kulturowe lub 

archeologiczne. 

Pomimo stwierdzenia braku negatywnego wpływu na środowisko przyrodnicze podczas 

prowadzonych prac należy ograniczyć do minimum możliwość przypadkowego zabijania i niszczenia 

gatunków chronionych. Wszelkie prace powinny być prowadzone zgodnie z obowiązującym prawem. Wobec 

czego należy pamiętać, że brak negatywnego oddziaływania stwierdzono przy założeniu, że inwestycja będzie 

realizowana zgodnie z założeniami ustawy o ochronie przyrody, która określa zakazy obowiązujące 

w stosunku do roślin, zwierząt oraz grzybów objętych ochroną gatunkową oraz jasno wskazuje, że wszelkie 

odstępstwa od wprowadzonych zakazów są możliwe jedynie po uzyskaniu zgody regionalnego dyrektora 

ochrony środowiska na podstawie: 

• rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 9 października 2014 r. w sprawie ochrony gatunkowej 

grzybów (Dz. U. z 2014 r., poz. 1408), 

• rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 9 października 2014 r. w sprawie ochrony gatunkowej 

roślin (Dz. U. z 2014 r., poz. 1409), 

• rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 16 grudnia 2016 r. w sprawie ochrony gatunkowej 

zwierząt (Dz. U. z 2022 r., poz. 2380). 

W związku z powyższym przed wykonaniem jakichkolwiek prac, które będą się wiązały  

z niszczeniem siedlisk przyrodniczych, miejsc rozrodu i regularnego przebywania zwierząt, umyślnym 

zabijaniem osobników, wycinką drzew, zgodnie z art. 56 ustawy o ochronie przyrody należy każdorazowo 

wystąpić do Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Olsztynie z odpowiednim wnioskiem o wydanie 

stosownego zezwolenia na wykonanie czynności zabronionych. 

Z uwagi na rodzaj i skalę przedsięwzięcia, oddziaływania będą miały zasięg lokalny (bez ryzyka 

transgranicznych oddziaływań) i nie spowodują istotnych zmian w środowisku, jak również nie powinny 

wpłynąć negatywnie na istniejące walory krajobrazowe. Ponadto, z uwagi na zakres oddziaływań planowanej 

inwestycji oraz istniejący sposób zagospodarowania terenów sąsiednich nie przewiduje się możliwości 

kumulowania negatywnych oddziaływań, a ryzyko wystąpienia poważnej awarii przemysłowej będzie 

zerowe. 

Przedmiotowe przedsięwzięcie zgodnie II aktualizacją Planu gospodarowania wodami na obszarze 

dorzecza Wisły wprowadzoną Rozporządzeniem Ministra Infrastruktury z dnia 4 listopada 2022 r., w sprawie 

Planu gospodarowania wodami na obszarze dorzecza Wisły (Dz. U. z 2023 r., poz. 300), znajduje się  

w zlewni Jednolitej Części Wód Powierzchniowych (JCWP): o nazwie: „Wałpusza” kod: 

PLRW200010265449, która jest monitorowaną częścią wód, jej status określono jako naturalna część wód, 



7 

stan ogólny oceniony został jako zły, a z oceny stanu wynika, iż jest ona zagrożona ryzykiem nieosiągnięcia 

celu środowiskowego.  

Na podstawie art. 56 ustawy Prawo wodne celem środowiskowym dla jednolitych części wód 

powierzchniowych niewyznaczonych jako sztuczne lub silnie zmienione jest ochrona oraz poprawa ich stanu 

ekologicznego i stanu chemicznego tak aby osiągnąć co najmniej dobry stan ekologiczny i dobry stan 

chemiczny wód powierzchniowych, a także zapobieganie pogorszeniu ich stanu ekologicznego i stanu 

chemicznego. 

Przedmiotowa inwestycja zgodnie z Planem zlokalizowana jest w obszarze Jednolitej Części Wód 

Podziemnych (JCWPd) o kodzie PLGW200050. Według Planu stan ilościowy i stan chemiczny jednolitej 

części wód podziemnych PLGW200050 został oceniony jako dobry, a ryzyko nieosiągnięcia celu 

środowiskowego jako niezagrożone. 

Na podstawie art. 59 ustawy Prawo wodne celem środowiskowym dla jednolitych części wód 

podziemnych jest zapobieganie lub ograniczenie wprowadzania do nich zanieczyszczeń, zapobieganie 

pogorszeniu oraz poprawa ich stanu oraz ochrona i podejmowanie działań naprawczych, a także zapewnianie 

równowagi między poborem a zasilaniem tych wód tak aby osiągnąć ich dobry stan. 

Planowana inwestycja leży poza obszarami wybrzeży i obszarami morskimi oraz poza obszarami 

górskimi. Przedsięwzięcie nie jest położone na obszarach wodno- błotnych lub innych obszarach o płytkim 

zaleganiu wód podziemnych, w tym siedlisk łęgowych oraz ujść rzek. Znajduje się także poza strefami 

ochronnymi ujęć wód oraz poza obszarami przylegającymi do jezior. 

Według karty informacyjnej przedsięwzięcia w obszarze oddziaływania inwestycji nie są realizowane 

przedsięwzięcia, których oddziaływania mogą prowadzić do skumulowania oddziaływań z planowanym 

przedsięwzięciem. 

Przedmiotowa inwestycja nie znajduje się w obszarze szczególnego zagrożenia powodzią zgodnie art. 

16 pkt 34 ustawy Prawo wodne (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1087 ze zm.). 

Teren inwestycji położony nie jest położony na obszarach podlegających ochronie na podstawie 

ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r., o ochronie przyrody (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1478 ze zm.). 

Przedmiotowe przedsięwzięcie położone jest w zasięgu Głównego Zbiornika Wód Podziemnych 

(GZWP) tj. nieudokumentowanego Subniecka warszawska (Nr 215) oraz udokumentowanego Olsztyn główny 

(Nr 213). 

Po przeanalizowaniu załączonej karty informacyjnej przedsięwzięcia oraz uwzględnieniu łącznych 

uwarunkowań określonych w art. 63 ust. 1 ustawy ooś, a w szczególności rodzaju, charakteru, usytuowania 

projektowanej inwestycji oraz skali możliwego jej oddziaływania na środowisko stwierdzono, że dla 

planowanego przedsięwzięcia polegającego na Rozbudowie drogi gminnej na działkach nr 272, 273/10, 311, 

274/10, 274/11, 273/2, 310, 3184/7, 271/3, 271/4 obręb Rudka, gmina Szczytno nie istnieje konieczność 

przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko. 

   

 

POUCZENIE 

 

Zgodnie z art. 72 ust. 3 ustawy z dnia 3 października 2008r. o udostępnianiu informacji o środowisku 

i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko 

(t. j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1112 ze zm.), decyzje o środowiskowych uwarunkowaniach dołącza się do 

wniosku o wydanie decyzji, o których mowa w ust. 1, oraz zgłoszenia, o którym mowa w ust. 1a. Złożenie 



8 

wniosku o dokonanie zgłoszenia następuje w terminie 6 lat od dnia, w którym decyzja o środowiskowych 

uwarunkowaniach stała się ostateczna, z zastrzeżeniem ust. 4 i 4b.  

Od niniejszej decyzji służy odwołanie do Samorządowego Kolegium Odwoławczego  w Olsztynie za 

moim pośrednictwem w terminie 14 dni od dnia jej doręczenia.  

W trakcie biegu terminu do wniesienia odwołania strona postępowania może zrzec się prawa  do 

wniesienia odwołania wobec organu administracji publicznej, który wydał decyzję.  Z dniem doręczenia 

organowi administracji publicznej oświadczenia o zrzeczeniu się  prawa do wniesienia odwołania przez 

ostatnią ze stron postępowania decyzja staje się ostateczna i prawomocna, co oznacza, iż decyzja podlega 

natychmiastowemu wykonaniu i brak jest możliwości zaskarżenia decyzji do Wojewódzkiego Sądu 

Administracyjnego. Nie jest możliwe skuteczne cofnięcie oświadczenia o zrzeczeniu się prawa do wniesienia 

odwołania.  

Jeżeli niniejsza decyzja została wydana z naruszeniem przepisów postępowania, a konieczny do 

wyjaśnienia zakres sprawy ma istotny wpływ na jej rozstrzygnięcie, na zgodny wniosek wszystkich stron 

zawarty w odwołaniu, organ odwoławczy przeprowadza postępowanie wyjaśniające w zakresie niezbędnym 

do rozstrzygnięcia sprawy. Organ odwoławczy przeprowadza postępowanie wyjaśniające także wówczas, gdy 

jedna ze stron zawarła w odwołaniu wniosek o przeprowadzenie przez organ odwoławczy postępowania 

wyjaśniającego w zakresie niezbędnym do rozstrzygnięcia sprawy, a pozostałe strony wyraziły na to zgodę 

w terminie 14 dni od dnia doręczenia im zawiadomienia o wniesieniu odwołania, zawierającego wniosek 

o przeprowadzenie przez organ odwoławczy postępowania wyjaśniającego w zakresie niezbędnym do 

rozstrzygnięcia sprawy. 

 

 

 

Z up. Wójta Gminy Szczytno 

Kierownik Referatu Rozwoju 

Lokalnego, Gospodarki Przestrzennej 

i Ochrony Środowiska 

Marek Godlewski 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

OTRZYMUJĄ: 

1. Pełnomocnik Gminy Szczytno - Pan Maciej Bartosiewicz, ul. Żołnierska 4/60, 11-700 Mrągowo 

2.  Aa 

 

DO WIADOMOŚCI: 

1. Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Olsztynie 

2. Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Szczytnie 

3. Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie, Zarząd Zlewni w Ostrołęce. 

 

 

 

 



9 

Załącznik do decyzji znak:  

 RR-OP.6220.38.2025 z dnia 7 sierpnia 2025 r.  

 

 

CHARAKTERYSTYKA PRZEDSIĘWZIĘCIA 

 

Przedsięwzięcie polega na Rozbudowie drogi gminnej na działkach nr 272, 273/10, 311, 274/10, 

274/11, 273/2, 310, 3184/7, 271/3, 271/4 obręb Rudka, gmina Szczytno. 

 

W ramach realizacji przedsięwzięcia projektuje się drogę o następujących parametrach: 

• kategoria administracyjna: gmina; 

• szerokość – do 3,5 m ( nawierzchnia z betonu asfaltowego); 

• szerokość pobocza – ok. 1,25 metra szerokości 

Planowane przedsięwzięcie będzie realizowane na terenie działek numerach ewidencyjnych 272, 

273/10, 311, 274/10, 274/11, 273/2, 310, 3184/7, 271/3, 271/4, obręb Rudka, gmina Szczytno. Działki 

oznaczone są w ewidencji jako droga. 

Inwestycja polegać będzie na przebudowie drogi gminnej łączącej miejscowości Rudka w gminie 

Szczytno. Droga planowana do przebudowy ma długość ok. 2130 metrów. Po realizacji inwestycji 

powierzchnia jezdni z betonu asfaltowego wyniesie ok. 7500 m², szerokość jezdni ok. 3,5 m oraz pobocza ok. 

1,25 m szerokości.  

Inwestycja będzie realizowana przy wykorzystaniu tradycyjnych, typowych technologii występujących 

w budownictwie drogowym. W ramach realizacji przedsięwzięcia planuje się następujący zakres robót: 

• wykonanie robót ziemnych związanych z kształtowaniem korony drogi; 

• wykonanie podbudowy; 

• wykonanie konstrukcji nawierzchni ( warstwy wiążącej i ścieralnej) z betonu asfaltowego; 

• budowa zjazdów; 

• wykonanie oznakowania i urządzeń bezpieczeństwa ruchu drogowego; 

• humusowanie i obsianie skarp/terenów w pasie drogowym. 

Podczas budowy drogi w pierwszej kolejności zostanie przygotowane podłoże gruntowe pod 

projektowane warstwy nawierzchni. Podłoże gruntowe zostanie wyprofilowane do projektowanych spadków 

podłużnych i poprzecznych oraz zagęszczone za pomocą walców drogowych i zagęszczarek płytowych. Na 

tak przygotowanym podłożu zostanie wykonana podbudowa z kruszywa łamanego. Nawierzchnia jezdni 

zostanie wykonana z betonu asfaltowego. Układarka układa mieszankę mineralno-asfaltową na zadaną 

grubość warstwy i wstępnie zagęszcza. Właściwe zagęszczenie warstwy realizowane będzie walcami 

drogowymi. Wprowadzenie stałej organizacji ruchu będzie polegało na ustawieniu znaków pionowych. 

Ostatnim elementem będzie założenie terenów zielonych na powierzchni nieutwardzonej w pasie drogowym. 

Na terenach nieutwardzonych będzie rozłożona warstwa humusu oraz wysiana mieszanka nasion traw. 

 


